
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 
 

от  23.06.2020 года                                  № 147 

 

Об увеличении (индексации)  

размеров должностных окладов 

 

В соответствии со ст. 136 Бюджетного кодекса РФ, ст. 130, 134 Трудового кодекса 

РФ, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 22. Федерального 

закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 

Указом Губернатора Ярославской области от 20.01.2020 № 8 "Об индексации размеров 

должностных окладов", руководствуясь Уставом  Глебовского сельского поселения, 

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения  

 

Р Е Ш И Л : 
 

1.Увеличить (индексировать) с 01 января 2020 года в 1,04 раза: 

1.1. Размеры должностных окладов и окладов за классный чин муниципальной 

службы лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Глебовского сельского поселения; 

1.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Глебовского сельского поселения. 

2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов, окладов за 

классный чин, указанных в пункте 1, их размеры подлежат округлению до целого рубля в 

сторону увеличения. 

3. Администрации Глебовского сельского поселения обеспечить финансирование 

расходов в соответствии с настоящим решением в пределах средств, предусмотренных в 

местном бюджете. 

4. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. 

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам и финансам 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                                              В.Ф.Дьяков  

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=9DF981CF9A2620D36C35B1026C2D1C981F791311B765D4DA96A95C5AD42797A610A888035746CAFF78D6F0E35D8C7E11BA20E29878L7SDL

